



Til: Gl. Skovlunde Landsbylaug

BY OG MILJØ

Kopi til: Hella Hardø Tiedemann
René Friis Hansen

Dato: 19. maj 2022

Tlf. dir.: 50908646
E-mail: byplan@balk.dk
Kontakt: Annegitte Hjort

Referat

fra halvårsmøde med Gl. Skovlunde Landsbylaug den 25 april 2022

Deltagere

Fra landsbylauget:

Anna-Mette Frederiksen, Søren Holtze og Jens Minnet.

Fra Ballerup Kommune:

Hella Hardø Tiedemann (formand KMU), Henriette Kjær (trafik), René Friis Hansen (planchef) og Annegitte Hjort (byplanarkitekt; ref.)d

1. Trafikale forhold

P-pladsen ved boulevarden er fyldt af biler fra nybyggeriet i Center Nord, samt vogne (bl.a. med gule plader) fra Ringtoften, hvor der er indført nye p-begrænsninger, som kun tillader én bil pr. husstand.

Landsbylauget udtrykte bekymring, fordi det kun er få opgange, der er indflyttet i delområde 1, men der allerede er p-problemer.

Henriette oplyste, at problemerne skyldes, at parkeringsarealerne ikke er færdiggjorte. Kommunen henviser de nye beboere til Center Syd-parkeringspladsen.

Annegitte oplyste, at der arbejdes på et kort over p-mulighederne i og ved Center Nord – det vil blive lagt ud på nettet.

Hella lovede at nævne problemet for Baldersbo/Ringtoften.

Der er fortsat problemer med parkering i landsbyen, især langs Kavsbjerggård, men også i den østlige ende af Ejbyvej. Landsbylauget foreslog, at der markeres p-båse for at undgå u hensigtsmæssig parkering aht. oversigtforhold og cyklister. Henriette kunne dog oplyse, at båse kun kan etableres, når der er 2 vejbaner.

Kommunen lovede at kigge på et forslag om at anvende p-pladser som indsnævringer, og Henriette lovede at sende p-vagten forbi nogle aftener. *(Det er gjort. red.)* Landsbylauget nævnte, at der også bør ses på parkeringen ved hundetræningen (ved Lystofte-bebyggelsen).

Forslag om at lave p-plads bag bump og dermed blokere for 'snigere'. Henriette lovede at kigge på mulighederne.

Der var tilfredshed med de nye skilte og steler.

Der er huller mv. i p-pladsen ved boulevarden. René opfordrede til at bruge bortgertip, så sagerne kommer direkte og rigtigt ind til behandling.

Landsbylauget nævnte, at gennemkørende lastbiler er et problem. Der er skiltet (kan skiltet evt. placeres højere?), men vi kan intet stille op over for fx Google.

En husejer klager over sætningsskader, angiveligt på grund af kørsel over bump lige foran huset. Husejeren ønsker bumpet fjernet, men landsbylauget ønsker generelt bumpet opretholdt. Kommunens holdning er, at når man i landsbyen som udgangspunkt er uenige, giver det ikke mening at flytte bumpet før årsagen til sætningsskaderne er fastlagt.

Åbning af Lystofte blev drøftet igen. Det blev aftalt, at sagen parkeres, indtil kommunen har fået sin trafikmodel, så en evt. beslutning kan blive baseret på flere data og fakta, end vi har til rådighed i dag.

Pumpehuset

Landsbylauget viste foto af, hvordan kalkningen af pumpehuset er forsvundet øverst på ydermurene. Kommunen bør klage til entreprenøren – Annegitte tager sagen op med Ejendomme.

Træer/træstrategi

Landsbylauget spørger til en strategi mht. genplantning af træer (jf. lokalplanens bestemmelse om stammediameter). Kommune genplanter ikke, men det skal private.

Hella opfordrede til at skrive om ønsker til genplantning – der findes en Grøn Pulje.

Det blev understreget, at det er meget vigtigt, at kommunen orienterer, når der nødvendigvis skal fældes, for at undgå uheldig inspiration og selvtægt i private haver. Det kan evt. ske ved en "officiel" markering (et opslag) på det enkelte træ.

Landsbylauget vil gerne deltage i Camillas tilsyn i forhold til risikotræer mv.

Gadekæret

Landsbylauget spørger til, hvornår gadekæret vil blive rensset grundigt (slam mv.) – det har der været talt om længe.

Annegitte undersøger det i Driftsteamet – det skal også afklares, om det i virkeligheden er Novafos' opgave.

Landsbylauget står for jævnlige 'oprydninger' i kæret.

Info om kommende arbejder i Viften

Bumpene i Viften skal ombygges, og der skal lukkes i en periode. Der kommer beskedder op i bussen og på hjemmesiden.

Næste møde blev aftalt til den 25. oktober 2022.

Annegitte Hjort